



No.: EDN/GCA/EXAM/NEP-2020/2026-27/421`

Date: 01-09-2026

NOTICE

Important Notice for UG 1st Semester Students under NEP 2020

All the students of UG 1st Semester (B.A., B.Sc., B.Com., BBA & BCA) admitted under the National Education Policy (NEP) 2020 are hereby informed that, as per the directions received from Himachal Pradesh University, Shimla, the last date for logging in to the Student Portal and filling/confirming and verifying the details in the Pre-Examination Form (Student Subject Detail Form) has been extended up to 10th September 2026.

All concerned students are, therefore, directed to log in to the H.P. University Student Portal and complete the Pre-Examination Form/Student Subject Detail Form process, including filling, confirmation and verification of subject details, on or before 10th September 2026.

Students are advised to complete the process well before the last date to avoid any inconvenience. No student should leave the process pending.

Student Portal: <https://studentportal.hpshimla.in/>

Important:

- This notice is applicable to all UG 1st Semester students under NEP 2020.
- Students should carefully verify their subject details before final submission.
- Any discrepancy in the subject details should be brought to the notice of the College Office/concerned teacher immediately.

All students concerned are directed to treat this matter as **MOST URGENT** and ensure compliance within the stipulated time.

Principal
M. P. Govt. College, Amb
Distt. Una (H.P.)
Principal

Copy to:

1. All concerned students through College Notice Board/WhatsApp Groups/College Website.
2. All concerned Heads/Teachers for information and necessary action.
3. Office/College Record.



संख्या: EDN/GCA/EXAM/NEP-2020/2026-27/421

दिनांक: 01-09-2026

सूचना

NEP 2020 के अंतर्गत UG प्रथम सेमेस्टर के विद्यार्थियों के लिए महत्वपूर्ण सूचना

महाराणा प्रताप राजकीय महाविद्यालय, अम्ब के UG प्रथम सेमेस्टर (B.A., B.Sc., B.Com., BBA एवं BCA) के राष्ट्रीय शिक्षा नीति (NEP) 2020 के अंतर्गत प्रवेशित सभी विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला के निर्देशानुसार Student Portal पर लॉग-इन करके Pre-Examination Form (Student Subject Detail Form) में विषय संबंधी विवरण भरने, पुष्टि (Confirmation) करने तथा सत्यापन (Verification) करने की अंतिम तिथि बढ़ाकर 10 सितंबर 2026 कर दी गई है।

अतः सभी संबंधित विद्यार्थी H.P. University Student Portal पर लॉग-इन करके Pre-Examination Form/Student Subject Detail Form की प्रक्रिया, जिसमें विषयों का विवरण भरना, उसकी पुष्टि करना तथा सत्यापन करना शामिल है, 10 सितंबर 2026 तक अनिवार्य रूप से पूर्ण करें।

विद्यार्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अंतिम तिथि का इंतजार न करते हुए निर्धारित प्रक्रिया को समय से पहले पूर्ण कर लें, ताकि किसी भी प्रकार की असुविधा से बचा जा सके। कोई भी विद्यार्थी इस प्रक्रिया को लंबित न छोड़े।

Student Portal:

<https://studentportal.hpshimla.in/>

महत्वपूर्ण निर्देश:

- यह सूचना NEP 2020 के अंतर्गत UG प्रथम सेमेस्टर के सभी विद्यार्थियों के लिए लागू है।
- विद्यार्थी अंतिम रूप से फॉर्म जमा करने से पहले अपने सभी विषयों के विवरण को ध्यानपूर्वक जांच एवं सत्यापित कर लें।
- विषय संबंधी विवरण में किसी भी प्रकार की त्रुटि/विसंगति पाए जाने पर इसकी सूचना महाविद्यालय कार्यालय/संबंधित अध्यापक को तुरंत दें।

सभी संबंधित विद्यार्थी इस सूचना को **अत्यंत आवश्यक (MOST URGENT)** मानते हुए निर्धारित समय सीमा के भीतर प्रक्रिया पूर्ण करना सुनिश्चित करें।

प्रधानाचार्य

Principal
M. P. Govt. College, Amb
Dist. Una (H.P.)

प्रतिलिपि:

1. सभी संबंधित विद्यार्थियों को जानकारी एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु कॉलेज नोटिस बोर्ड/WhatsApp Groups/College Website के माध्यम से।
2. सभी संबंधित विभागाध्यक्षों/शिक्षकों को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु।
3. कार्यालय/महाविद्यालय अभिलेख हेतु।